

INFORMATION OM ÄRENDE I DET KOMMUNALA PENSIONÄRSRÅDET (KPR)

Författare: Börje Karlsson

Ökande behov av särskilda äldreboenden

Upplands Väsby behöver fler särskilda äldreboenden. Inom tio år måste ett eller helst två nya boenden, kommunala eller privata, vara i drift. Det konstaterar social-och omsorgskontoret i sin analys av behovet av platser inom äldreomsorgen.

I december förra året hade 364 Väsbybor plats på äldreboenden. Behovet väntas fram till 2034 öka till totalt 505. Den äldsta åldersgruppen, personer över 90 år, beräknas behöva 200 platser och åldersgruppen 80-89 år 203 platser.

I dag finns inget beslut om ytterligare ett kommunalt boende och det finns inte heller några privata aktörer i väntrummet. SPF Seniorerna i Väsby påpekar i sitt yttrande över behovsanalysen att det funnits tankar på ett äldreboende där Eds församlingshem legat och undrar hur långt planerna kommit. En utredning och ett detaljplanarbete ska påbörjas i år har kommunen sagt.

Ersta diakoni planerade för några år sedan ett äldreboende på Stora Wäsby marker i Runbyskogen med invigning 2022, men projektet stoppades efter överklaganden av länsstyrelsen.

Plats på äldreboende beviljas av kommunen efter särskild prövning. Både SPF och PRO har i sina yttranden efterfrågat siffror över hur många som söker plats, hur många som får avslag och, i vissa fall, överklagar. Av statistik som social- och omsorgskontoret nu levererat framgår att det förra året var 227 Väsbybor som sökte plats. 177 fick bifall och 33 avslag. Ungefär 15 procent av de sökande fick alltså ingen plats. Tiden har ännu inte gått ut, men fem av dem har överklagat till förvaltningsrätten, där två av dem fått rätt och därmed getts möjlighet till rum på äldreboende.

Under förra året ökade antalet personer som stod i kö för en plats på äldreboende från 4 st i januari till 15 i december.

I kommunen finns i dag tre kommunala äldreboenden (Brobacken, Hedvigsgården, Guldvivan) samt fyra privata (Edsby slott, Fresta södra allé, Smedbyhof, Nyckelharpan). Kommunen har dessutom avtal om ett mindre antal platser på äldreboenden i andra kommuner.

Upplands Väsby har i dag drygt 50 400 invånare, varav 8 300 är över 65 år. Det motsvarar 16,5 procent av befolkningen. Cirka 2 500 Väsbybor är över 80 år och gruppen väntas öka till 3 200 år 2030. Positivt är dock att kommunen i jämförelse med andra kommuner har en, totalt sett, relativt ung befolkning.

Mot bakgrund av nu genomförd behovsanalys, en ökande äldre befolkning samt den planeringshorisont som alltid finns i byggprojekt anser SPF Seniorerna att det är hög tid att kommunen snarast beslutar om åtgärder för att tillgodose behovet av särskilt boende, i kommunal regi eller via privata aktörer.

xxxx